السنة الآتية وأما الذمعي فالتبني تربيته إلى آخر سنة ١٠٠٠ وقد أخبر قبل موته بمكة سنة
 إحدى وأربعين وسبعمئة وأما ابن كثير فالتبني أن تربيته التبني إلى آخر سنة ١٠٠٠ وهو
 آخر ما تخصصه من تربيته النبوي وكتب حوادث إلى قبل وفاته بسنتين ومما لم يدن من
 سنة ١٠٠٠ ما باجم الامرين على الوجه الاتم شرح شيخنا الحافظ مفتي انشام شهاب الدين
 احمد بن يحيى السعدي في كتابه ذيل من اول سنة إحدى وأربعين وسبعمئة على وجه 5
 الاستيعاب للحوادث والوفيات فذكر في شير ما فيه من الحوادث والوفيات فكتب [منه] سبع
 ميين ثم شرح من اول سنة ١٠٠٠ فالتبني إلى اثناء ذي القعدة سنة ١٠٠٠ وذلك قبل ضعفه ضعف
 الموت غير أنه سقط منه سنة خمس وسبعين فعدمت وكان قد اوصاني أن اكمل الجزم من اول
 سنة ثمان وأربعين إلى آخر سنة ثمان وستين فاستأخرت الله تعالى في تكميل ما اشار اليه في
 التذييل عليه من حين وفاته ثم رأيت في سنة ١٠٠٠ فما بعدتها إلى آخر سنة ثمان وأربعين فوأند 10

et insequenti anno mortuus est: *Dzchebi* ad finem anni 740 (inc. 9. Jul. 1339)
 progressus est, et ante mortem suam partem etiam anni 741 attingit. *Ibn Kethir*
 denique, ut satis constat, historiam suam ad finem anni 738 (inc. 30. Jul. 1337)
 continuavit, qui ultimus eorum est, quos ex historia *Borzâli* excerpsit: res gestas
 autem usque ad annum ante mortem suam secundum descripsit. Cum deinde ab
 anno 741 (inc. 27. Jun. 1340) inde nullus liber exstaret, qui ratione idonea et
 perfecta utrumque genus conjungeret, Sheikh noster El-Hafiz et Syriae Mufti
 5 *Shehâb-ed-din Ahmed Ben Yahya Sadi* in libro suo appendicem ab initio anni 741
 incepit, nulla parte relicta res gestas et mortes ita describens, ut quae singulis
 mensibus accidissent et qui mortui essent, commemoraret et hac ratione septem
 annos expleret. Tum ab anno 769 (inc. 28. Aug. 1367) initium fecit et ad medium
 mensem Dzileadet anni 815 (inc. 13. Apr. 1412) progressus est, id quod fecit ante
 morbum, quo mortuus est, nisi quod annus septuagesimus quintus excidit, qui perditus
 est. Mibi autem testamento praeceperat, ut portionem ab anno quadragesimo octavo
 (inc. 13. Apr. 1347) usque ad finem anni sexagesimi octavi (inc. 7. Sept. 1366)
 absolverem: itaque Deum precibus adii, ut quod ille mihi faciendum commendaverat,
 10 peragerem et postea a tempore mortis ejus librum continuarem. Deinde res multas
 anno 781 (inc. 19. Apr. 1379) et quod hunc sequitur tempore usque ad annum quadra-
 gesimum octavum (inc. 13. Apr. 1347) gestas vidi et mortes ad cognoscendum utiles,

جمعة من حوادث ورويات عبد الحميد شيخنا وباحتاج الكتاب أبيه، فأخفت ليبراً مفيد في
 حوادث فشرعت من أول سنة ٧٣٠، جمعاً بين ذلكم وتلك الأقوال على أن الجميع في حقيقة له
 ١٧٦: رجل أربعة لابن حنبل أحمد بن علي العسقلاني المتوفى سنة ١٠١٠. ١٧٧: رجل
 الصالحين إلى تقسيم عمه ابن بن حسن الظهري المتوفى سنة ١٠١٠. ١٧٨: رجوع الشيخ إلى
 ١٧٩: في القوة على الماء أوله الحمد له الذي حلف الأشياء بقدرته أن ترجمه المتوفى أحمد
 ابن سليمان الأشعير بالبحر كامل عاش المتوفى سنة ١٠١٠. بشارة السلطان سليم خان ذكر كتب
 كثيرة في هذا المعنى وقل جمعت فيها ولم أقصد به اعانة الممتنع الذي يرتكب المعاصي
 بل قصدت اعانة من فصرحت شيعته عن بلوغ الغيبة في النكاح الذي عوسب بعمارة الدنيا
 وتم. لعل غيبته فسهل من قسم يشتمل على ثلثين باباً يتعلف بسرار الرجل ومن يتوفى عن
 10: أبيه من الأدوية والاعدية والتي يشتمل على ثلثين باباً يتعلف بسرار النساء ومن يتوفى عن